Seja comprovado que a contratada mantém as condições iniciais de habilitação.

2.8. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.9. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 5.345,57 (cinco mil trezentos e quarenta e cinco reais
e cinquenta e sete centavos), perfazendo o valor de R$ 64.146,84 (sessenta e quatro mil cento e quarenta e
seis reais e oitenta e quatro centavos).

3.2. No valor acima, estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e

[...]

dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária
própria, prevista no orçamento da União, para o período de 01/04/2022 a 31/12/2022, no valor de R$ R$
48.110,13 (quarenta e oito mil cento e dez reais e treze centavos) na classificação abaixo:

PTRES FONTE NATUREZA DE DESPESA EMPENHO
169961 810000000 339037 2022NE000090

4.2. As despesas decorrentes da execução do Contrato, no período de  01/01/2023 a
01/04/2023,  estimadas em  R$ 16.036,71 (dezesseis mil trinta e seis reais e setenta e um centavos),
correrão a expensas do orçamento da  Contratante, à conta de dotação orçamentária própria para cobrir
despesas de mesma natureza.

4.3. No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos